
Página 1 de 2

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0006/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0006/2024
0004043/2024

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação,
eventos e ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

Lote: LOTE 01

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 191.438,04

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 29/08/2024 14:03:07 Licitante 01 C181.840,80

2 29/08/2024 16:19:40 Licitante 02 C191.438,04

3 29/08/2024 20:21:40 Licitante 03 C207.005,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01

Às 08:58:01 do dia 2 de setembro do ano de 2024, nas dependências do(a) GOVERNADORIA, situada
no(a) R - 1 - PALACIO, Cuiabá/MT, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0006/2024, para a aquisição de Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação, eventos e
ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT..

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01 Aberto a sessão da ata para o tipo LOTE 01.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:24 Bom dia a todos!

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:52 Tivemos problemas técnicos com o sistema. Por isso o atraso na abertura da sessão.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:59:26 Continuamos no aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:13:56 Suspenderemos a sessão para aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:14:14 Retornaremos a sessão no dia 03/09/2024, às 08:30 (horário local).

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:00
O tipo LOTE 01 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar resposta do suporte. Retorno agendado para dia
03/09/2024, às 08:30 (horário local)

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:23
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

EQUIPE

Às 11:15 horas do dia 2 de setembro de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA



Página 1 de 2

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0006/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0006/2024
0004043/2024

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação,
eventos e ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

Lote: LOTE 01.1

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 61.527,96

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 29/08/2024 16:19:40 Licitante 01 C61.527,96

2 29/08/2024 20:21:40 Licitante 02 C63.522,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01

Às 08:58:01 do dia 2 de setembro do ano de 2024, nas dependências do(a) GOVERNADORIA, situada
no(a) R - 1 - PALACIO, Cuiabá/MT, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0006/2024, para a aquisição de Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação, eventos e
ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT..

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01 Aberto a sessão da ata para o tipo LOTE 01.1.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:24 Bom dia a todos!

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:52 Tivemos problemas técnicos com o sistema. Por isso o atraso na abertura da sessão.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:59:26 Continuamos no aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:13:56 Suspenderemos a sessão para aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:14:14 Retornaremos a sessão no dia 03/09/2024, às 08:30 (horário local).

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:00
O tipo LOTE 01.1 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar resposta do suporte. Retorno agendado para dia
03/09/2024, às 08:30 (horário local)

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:25
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

EQUIPE

Às 11:15 horas do dia 2 de setembro de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA



Página 1 de 2

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0006/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0006/2024
0004043/2024

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação,
eventos e ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

Lote: LOTE 02

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 34.496,40

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 29/08/2024 16:19:40 Licitante 01 C34.496,40

2 29/08/2024 20:21:40 Licitante 02 C38.490,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01

Às 08:58:01 do dia 2 de setembro do ano de 2024, nas dependências do(a) GOVERNADORIA, situada
no(a) R - 1 - PALACIO, Cuiabá/MT, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0006/2024, para a aquisição de Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação, eventos e
ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT..

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01 Aberto a sessão da ata para o tipo LOTE 02.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:24 Bom dia a todos!

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:52 Tivemos problemas técnicos com o sistema. Por isso o atraso na abertura da sessão.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:59:26 Continuamos no aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:13:56 Suspenderemos a sessão para aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:14:14 Retornaremos a sessão no dia 03/09/2024, às 08:30 (horário local).

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:00
O tipo LOTE 02 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar resposta do suporte. Retorno agendado para dia
03/09/2024, às 08:30 (horário local)

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:25
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

EQUIPE

Às 11:15 horas do dia 2 de setembro de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA



Página 1 de 2

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0006/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0006/2024
0004043/2024

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação,
eventos e ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

Lote: LOTE 03

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 3.236,40

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 29/08/2024 20:21:40 Licitante 01 C3.765,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01

Às 08:58:01 do dia 2 de setembro do ano de 2024, nas dependências do(a) GOVERNADORIA, situada
no(a) R - 1 - PALACIO, Cuiabá/MT, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0006/2024, para a aquisição de Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação, eventos e
ações educativas para atender às demandas do DETRAN-MT..

SISTEMA 02/09/2024 08:58:01 Aberto a sessão da ata para o tipo LOTE 03.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:24 Bom dia a todos!

PREGOEIRO 02/09/2024 08:58:52 Tivemos problemas técnicos com o sistema. Por isso o atraso na abertura da sessão.

PREGOEIRO 02/09/2024 08:59:26 Continuamos no aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:13:56 Suspenderemos a sessão para aguardo da resposta do suporte.

PREGOEIRO 02/09/2024 11:14:14 Retornaremos a sessão no dia 03/09/2024, às 08:30 (horário local).

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:00
O tipo LOTE 03 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar resposta do suporte. Retorno agendado para dia
03/09/2024, às 08:30 (horário local)

PREGOEIRO 02/09/2024 11:15:26
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

EQUIPE

Às 11:15 horas do dia 2 de setembro de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA


	LOTE 01.pdf (p.1-2)
	LOTE 01.1.pdf (p.3-4)
	LOTE 02.pdf (p.5-6)
	LOTE 03.pdf (p.7-8)

